Hikayat prang sabi terdiri dari beberapa

hikayat yang dari segi judul, tahun penulisan, penciptanya maupun isinya adalah

berbeda-beda. Penulisan hikayat prang sabi menggunakan huruf jawoe (huruf Arab

gundul ).

Menurut Alfian hikayat prang sabi terlacak pada naskah kuno Aceh, 11

Syakban 1122 H atau 5 Oktober 1710 M. Adapun sumber rujukannya adalah dari

kitab Mukhtasar Muthir‟l Gharam (kitab ringkas yang menggerakkan cinta menyiksa

hati) yang ditulis oleh Syaikh Ahmad Ibn Musa. Versi lain mengatakan hikayat ini

ditulis pada 1838 oleh Syaikh Abdul al-Samad yang berjudul Nasihat al-Muslimin